
 

Edição nº 1062 – 06 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 4 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO Nº 18/2018 

Nº Nome completo Nota Classificação 

1 Isadora Trevisan 9,5 Classificada 

PORTARIA Nº 3479/18 Dispõe sobre Reintegração Servidoras Municipais. 
O  Secretario de Assistência Social de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 
4.250/17: R E S O L V E: Art. 1º Reintegrar as Servidoras Municipais abaixo 
relacionadas, em seus respectivos cargos, a partir de 23.10.2018: RISETE DE 
CARVALHO CARMONA-Conselheira Tutelar, Acórdão Processo de 
Apelação Cível/Remessa Necessária nº 1.0349.16.000007-2/003 e 0000072-
14.2016.8.13.0349); BRUNA MACHADO-Conselheira Tutelar (Acórdão 
Processo de Apelação Cível/Remessa Necessária nº 1.0349.16.00000-7-2/003 
e 0000072-14.2016.8.13.0349).  Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga,  30  de  Outubro  de 2018. LUCAS RAFFAELLI ESTEVES 
Secretario Municipal de Assistência Social Municipal 

PORTARIA Nº 3481/18 Estabelece ferias a  Servidor Municipal. O Secretario 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias ao Servidor 
Municipal THIAGO DE SOUZA BITTENCOURT RODRIGUES(Matricula 
40153) ocupante do cargo em comissão de Diretor de Seção de Programas 
Sociais, no período de 29.10.2018 a 07.11.2018,(período aquisitivo de 
01.07.2017 a 30.06.2018,nos termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A),  da 
Lei Complementar nº 33/2004: Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga,  30 de  Outubro  de 2018. LUCAS RAFFAELLI ESTEVES 
Secretario Municipal de Assistencia Social  

 

Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 142/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e CENTRO MÉDICO E DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM SYRIUS Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
para a realização de exames de alta e média complexidade 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (25/10/2019) 
Valor: R$ 18.516,00 (dezoito mil quinhentos e dezesseis reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 
  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 143/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e CLÍNICA NUCLEAR 22 DE OUTUBRO 
LTDA Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para a 
realização de exames de alta e média complexidade 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (25/10/2019) 
Valor: R$ 39.097,20 (trinta e nove mil noventa e sete reais e vinte centavos). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 144/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e CORPUS TOMOGRAFIA 
COMPUTDORIZADA LTDA EPP Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa para a realização de exames de alta e média 
complexidade 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO (25/10/2019) Valor: R$ 82.881,00 (oitenta e dois mil e 
oitocentos e oitenta e um reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 145/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e INSTITUTO SULMINEIRO DE 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA LTDA Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa para a realização de exames de alta e média 
complexidade 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO (25/10/2019) Valor: R$ 227.100,00 (duzentos e vinte e sete 
mil e cem reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 146/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e JP INSTITUTO DE RADIOLOGIA Objeto: 
Registro de preços para contratação de empresa para a realização de exames de 
alta e média complexidade 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA DO CONTRATO (25/10/2019) Valor: R$ 87.102,50 (oitenta 
e sete mil cento e dois reais e cinqüenta centavos). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 147/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e MN & D MAGSUL MEDICINA NUCLEAR 
LTDA Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para a 
realização de exames de alta e média complexidade 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (25/10/2019) 
Valor: R$ 32.050,00 (trinta e dois mil e cinqüenta reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 



 

Edição nº 1062 – 06 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 4 

 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 148/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e POUSO ALEGRE PET-CT 
DIAGNÓSTICOS LTDA Objeto: Registro de preços para contratação de 
empresa para a realização de exames de alta e média complexidade 12 meses. 
Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
(25/10/2019) Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018 

   
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 149/2018 
Processo Licitatório nº 624/2018– Pregão nº 102/2018 – R.P. nº 80/2018. 
Partes: Município de Jacutinga e SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS 
LTDA Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para a 
realização de exames de alta e média complexidade 12 meses. Prazo: 12 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (25/10/2019) 
Valor: R$ 308.745,00 (trezentos e oito mil setecentos e quarenta e cinco reais). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

392 020601 103021013 2.065 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 25 de Outubro de 2018  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 633/2018, Pregão nº 104/2018 – 

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos com desconto 
sobre a tabela CMED para atender pacientes que não possuem condições de 
arcar com os gastos, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: MULT FARMA LTDA, CNPJ: 16.586.871/0001-79, com 
o desconto de 0.03% (três centésimas por cento). Jacutinga, 15 de Outubro de 
2018. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 633/2018, Pregão nº 104/2018 
– Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos com desconto 
sobre a tabela CMED para atender pacientes que não possuem condições de 
arcar com os gastos, por 12 meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: MULT FARMA LTDA, CNPJ: 
16.586.871/0001-79, com o desconto de 0.03% (três centésimas por cento). 
Jacutinga, 06 de Novembro de 2018 Pedro Pereira Aguiar- Secretário 
Municipal de Saúde    

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 755/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 122/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para a 
contratação exclusiva de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – 
EPP e para o Microempreendedor individual - MEI, para aquisição de móveis, 
material de limpeza e equipamentos hospitalares, em atendimento à solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 22 de Novembro de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail:  pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana  - Pregoeira.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 1062 – 06 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 4 

 

ATA DE LICITAÇÃO FRUSTRADA - PROCESSO Nº 496/2018 

 



 

Edição nº 1062 – 06 de Novembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 4 

 

 


		2018-11-07T12:01:31-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




